
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  41   Del  29-09-2020 

 

 

Oggetto: DGR N. 307 DEL 30.04.2020 - PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE 

E DOCORO URBANO DEL VERDE PUBBLICO - 2° EDIZIONE 

APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO 

ECONOMICA LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERDE 

SITA IN VIA ROMA DI POGGIODOMO CAPOLUOGO  E 

PRESENTAZIONE ISTANZA DI CONTRIBUTO-CUP B34H20004570002 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 13:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 25-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to SABATINI SANDRO 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 29-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 28-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 29-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

Vista la nota prot. 1994 del 03.07.2020 con la quale la Regione dell’Umbria 
trasmetteva la delibera di Giunta Regionale n. 307 del 30.04.2020 con il quale è stato 
approvato l’avviso pubblico relativo “Programma di Riqualificazione e decoro urbano 
del verde pubblico ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco dei bambini” – 
2° edizione. Approvazione dell’Avviso per la presentazione delle domande di 
contributo da parte dei Comuni interessati. 
 
Visto l’avviso pubblico emanato a seguito della determina n. 307 del 30.04.2020; 
 
Visto che in Poggiodomo, capoluogo, Via Roma è ubicata un’area verde e un parco 
giochi che necessita di consistenti lavori di riqualificazione; 
 
Visto che l’Ufficio tecnico comunale ha predisposto lo studio di fattibilità tecnico 
economica del seguente intervento: 
“Lavori di riqualificazione dell’area verde e del parco giochi di Via Roma del 
capoluogo” 
composta dai seguenti elaborati: 
-relazione tecnica illustrativa; 
 computo metrico estimativo – quadro economico; 
-elenco prezzi; 
-analisi prezzi; 
-planimetria; 
 
Visto che il quadro economico risulta cosi’ di seguito costituito: 
-importo lavori ………………. .....Euro     24.476,44 
-Iva al 10%................................. .Euro      2.447,65 
-imprevisti ed arrotondamento… Euro            75,91 
Totale……………………………  .Euro    27.000,00 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione dello studio di fattibilità tecnico – economica 
di cui sopra; 
 
Visto che al presente progetto è stato assegnato il CUP: B34H20004570002;  
 
Ritenuto di dare mandato al Sindaco per la presentazione della domanda di 
contributo ai sensi dell’avviso pubblico emanato dalla Regione dell’Umbria a seguito 
della delibera di G.R. n. 307 del 30.04.2020; 
 
Visto il D.lg 50/2016; 
 
Visto il D.L. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 29-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati di procedere all’approvazione dello studio di fattibilità tecnico – economica 
dei lavori di: 
“Lavori di riqualificazione dell’area verde e del parco giochi di Via Roma del 
capoluogo”, 
che risulta composto dai seguenti elaborati: 
-relazione tecnica illustrativa; 
 computo metrico estimativo – quadro economico; 
-elenco prezzi; 
-analisi prezzi; 
-planimetria; 
 
Di approvare il quadro economico dell’opera che risulta essere cosi’ di seguito 
costituito: 
-importo lavori ………………. .....Euro    24.476,44 
-Iva al 10%................................. .Euro      2.447,65 
-imprevisti ed arrotondamento…Euro             75,91 
Totale…………………………… .Euro     27.000,00 
 
 
Di dare mandato al Sindaco per la presentazione della domanda di contributo ai 
sensi dell’avviso pubblico emanato dalla Regione dell’Umbria a seguito della delibera 
di G.R. n. 307 del 30.04.2020; 
 
Di prendere atto che l’opera è iscritta nel Bilancio di Previsione 2020/2022 in uscita al 
Capitolo 2848 Lavori Aree Verdi ed in entrata al Capitolo 538 Contributo Regionale 
Aree Verdi; 
 
Infine, con separata votazione favorevole unanime, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134, IV 
comma D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 29-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  27-10-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 29-09-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 29-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


